
BRIDGESTONE FIRESTONE Y BANDAG PROVEEDORES DE SOLUCIONES

APLICACIÓN

CONFIGURACIÓN

Autopista/ Ruta

Eje libre

bridgestonecomercial.com.ar

BTL-SA2

210
220
230
240
250
260

210 mm
220 mm
230 mm
240 mm
250 mm
260 mm

13,0
13,0
13,0
13,0
13,0
13,0

275/80 R 22,5 
295/80 R 22,5 

11.00 R 22 
10.00 R 20 

MEDIDA
ANCHO 

DE BANDA
PROFUNDIDAD 

DE ESTRÍA
MEDIDAS 

NEUMÁTICOS

Banda de Aplicación 
Específica para neumáticos 
radiales con hombros 
redondeados y "alas", 
desarrollada especialmente 
para ejes libres.
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BAJA GENERACIÓN 
DE CALOR 
proporcionando menor fatiga de 
la carcasa / casco.

RECOMENDADA PARA 
TRANSPORTE CARRETERO 
DE CARGA.

HOMBROS 
REDONDEADOS
CON ALAS,
que proporcionan 
un óptimo frenado.

EXCELENTE 
DESEMPEÑO 
KILOMÉTRICO.

EXCELENTE 
RESISTENCIA
AL DESGASTE POR
ABRASIÓN.
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