



Banda de Aplicación Específica para neumáticos radiales con hombros redondeados y "alas", desarrollada especialmente para ejes libres.



APLICACIÓN

Autopista/ Ruta



CONFIGURACIÓN

Eje libre

① HOMBROS
REDONDEADOS
CON ALAS,
que proporcionan
un óptimo frenado.

EXCELENTE DESEMPEÑO KILOMÉTRICO. EXCELENTE RESISTENCIA AL DESGASTE POR ABRASIÓN.

BAJA GENERACIÓN DE CALOR

proporcionando menor fatiga de la carcasa / casco.

RECOMENDADA PARA TRANSPORTE CARRETERO DE CARGA.

MEDIDA	ANCHO DE BANDA	PROFUNDIDAD DE ESTRÍA	MEDIDAS NEUMÁTICOS
210	210 mm	13,0	275/80 R 22,5
220	220 mm	13,0	295/80 R 22,5
230	230 mm	13,0	11.00 R 22
240	240 mm	13,0	10.00 R 20
250	250 mm	13,0	
260	260 mm	13,0	